
Cílem mé diplomové práce bylo dle možností zmapovat nejpopulárnější úsek koníčku zvaného
reenacting či reenacting, tedy připomínání vojenské historie, respektive vojáků a vojenských jednotek a
to s ohledem na jeho možnou historii před rokem 1989 a následný rozvoj. Dle předpokladů je jeho
historie po tzv. Sametové revoluci mnohem bohatší, nicméně tento koníček existoval i dříve. Tehdy byly
převážně připomínány starší konflikty – napoleonské války a válka Prusko - rakouská v roce 1866.
Budoucí reenactors se rekrutovali ze šermířů, trampů. Rok 1989 byl pro všechny zúčastněné skutečně
předělem, který umožnil nárůst členské základny, získávat vybavení, bylo možné pořádat akce a účastnit
se jich a hlavně, bylo možné připomínat si další etapy naší historie. V rámci této aktivity se valná většina
reenactors snaží o to, aby připomínali své předobrazy co možno nejvěrněji. Nová je snaha pořádat nejen
bojové ukázky, ale i aktivity připomínající interaktivní muzeum. Práce si neklade za cíl pokrýt historii
reenactingu vyčerpávajícím způsobem, ale po zkušenostech získaných při sběru podkladů spíše tak, aby
bylo zachyceno vše důležité, aby mohla být také využita jako startovací bod pro případné následovníky.


